CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo@cms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

PORTARIA N° 082/2022
Declarar luto oficial de 3 dias em virtude de
falecimento do senhor JOSÉ LÁZARO
PEREIRA e do senhor CARLOS
LAURINDO DA SILVA.

CONSIDERANDO serem Cidadãos de grande valor e estima para a cidade de
Sarandi e os sarandienses, que contribuiu, com dedicação e amor, para o desenvolvimento
desta cidade.

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° DECLARAR LUTO OFICIAL DE 3 (três) DIAS NESTE PODER
LEGISLATIVO, em virtude do falecimento do senhor JOSÉ LÁZARO PEREIRA e do
senhor CARLOS LAURINDO DA SILVA, ocorrido na data do dia 20/09/2022.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir de 20/09/2022.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Presidente da Câ ra Muni pai de Sar ndi, 20 de setembro de 2022.

Página 1 de 1

PORTARIA N° 082/2022

22/09/22, 10:23 Município de Sarandi

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/DFB0863A/03AIIukzg2HHm1OhpDhniI3_bI-MyuOfCMoID_I53LM6bD1mg7t5JnxXkjTGeG8WI19… 1/1

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE SARANDI

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

PORTARIA Nº 082/2022

Declarar luto oficial de 3 dias em virtude de
falecimento do senhor JOSÉ LÁZARO
PEREIRA e do senhor CARLOS LAURINDO
DA SILVA.

CONSIDERANDO serem Cidadãos de grande valor e estima
para a cidade de Sarandi e os sarandienses, que contribuiu, com
dedicação e amor, para o desenvolvimento desta cidade.

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, Estado
do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º DECLARAR LUTO OFICIAL DE 3 (três) DIAS
NESTE PODER LEGISLATIVO, em virtude do falecimento
do senhor JOSÉ LÁZARO PEREIRA e do senhor
CARLOS LAURINDO DA SILVA, ocorrido na data do dia
20/09/2022.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos a partir de 20/09/2022.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sarandi,
20 de setembro de 2022.

EUNILDO ZANCHIM “NILDÃO”
Presidente da Câmara
presidencia@cms.pr.gov.br

Publicado por:

Vagner Rafael Vaz

Código Identificador:DFB0863A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 22/09/2022. Edição 2610

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

	00000001